
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 116 del 09/10/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DI RESIDENZA TERAPEUTICA 
PER MINORI - VARIANTI INTERNE, MODIFICHE AI SERRAMENTI E ADEGUAMENTO 
IMPIANTI TECNOLOGICI-  APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì nove del mese di Ottobre alle ore 09:40 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con contratto di comodato stipulato nel dicembre 1992, il Comune di 
Torrile concedeva all'Azienda USL di Parma, a titolo gratuito e a tempo indeterminato, 
l'uso dell'immobile sito in Via Margotti a S.Polo da destinare ad attività socio-sanitarie;

DATO ATTO che con precedente atto di G.C. N. 13 del 9/02/2010 veniva approvato in 
linea tecnica il progetto di riqualificazione della struttura psichiatrica in una Residenza 
Terapeutica Post-acuzie per minori, proposto dall'Azienda USL di Parma;

VISTO ora il progetto pervenuto in data 19/09/2012 prot. n. 8983 da parte dell'Azienda 
USL, che prevede  una nuova suddivisione degli spazi interni mediante lastre di 
cartongesso, nonché alcune modifiche ai serramenti interni ed esternie adeguamento 
impianti tecnologici;

PRECISATO che le opere verranno eseguite a totale carico dell'Azienda USL di Parma e 
pertanto senza alcun onere a carico dell'Amministrazione comunale;

RITENUTO quindi di approvare il progetto esecutivo in linea tecnica composto dai 
seguenti elaborati:

- relazione tecnico  illustrativa
- stato di fatto  piante
- stato di progetto  piante
- sovrapposizione  piante
- stato di fatto  stato di progetto sovrapposizione prospetto ovest;
-

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal Responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1)  DI APPROVARE in linea tecnica il progetto esecutivo, redatto dall'Ing. Renato Maria 
Saviano dell'Azienda USL di Parma, relativo a “riqualificazione funzionale di residenza 
terapeutica per minori  varianti interne, modifiche ai serramenti e adeguamento impianti 
tecnologici”, pervenuto dall'Az. USL in data 19/09/2012 con prot. n. 8993, composto dai 
seguenti elaborati, che seppur non materialmente allegati al presente atto per motivi di 
voluminosità, ma acquisiti agli atti dell'Ufficio Tecnico Comunale, ne formano parte 
integrante e sostanziale:



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

- relazione tecnico  illustrativa;
- stato di fatto  piante;
- stato di progetto  piante;
- sovrapposizione  piante;
- stato di fatto  stato di progetto sovrapposizione prospetto ovest;

2) DI DARE ATTO che le opere verranno eseguite a totale carico dell'Azienda USL di 
Parma e pertanto senza alcun onere a carico dell'Amministrazione comunale;

3) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 16/10/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       16/10/2012       fino al       31/10/2012      .

Addì 16/10/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      16/10/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      26/10/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


